2020年６月22日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証第一部）

問合せ先 常務取締役執行役員管理本部長 吉 田 泰 三

（TEL. 06-6451-1351）

（訂正）
「2020年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2020年５月14日に公表いたしました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂

正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

「2020年３月期決算短信〔日本基準〕(連結）」の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明した為、

訂正を行うものであります。

２．訂正の内容

添付資料の14ページ
３．連結財務諸表及び主な注記
（５）連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)
【セグメント情報】
３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】
当連結会計年度（自 2019年４月１日 至 2020年３月31日）

（単位：千円）

報告セグメント 調整額

(注)１

連結財務諸表
計上額(注)２工業用ミシン ダイカスト部品 計

売上高

外部顧客への売上高

セグメント間の内部売上高

 又は振替高

12,263,399

―

2,705,870

―

14,969,269

―

―

―

14,969,269

―

計 12,263,399 2,705,870 14,969,269 ― 14,969,269

セグメント利益又はセグメント

損失(△)
1,623,332 △1,092 1,622,239 △1,122,659 499,580

セグメント資産 20,590,623 5,525,814 26,116,437 3,603,412 29,719,850

その他の項目

減価償却費

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額

396,125

208,587

329,716

337,390

725,842

545,977

39,031

1,037,262

764,873

1,583,240

（注） １ 調整額は、以下のとおりであります。
    (1) セグメント利益又は損失の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しな

い一般管理費であります。
     (2) セグメント資産の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社資産3,603,412千円が含まれており

ます。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない当社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金
(投資有価証券)及び管理部門に係る資産であります。

     (3) その他の項目の減価償却費調整額は、全社資産の償却額及びセグメント間消去であります。また有形固定
資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、全社資産の増加額であります。

２ セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

【訂正後】
当連結会計年度（自 2019年４月１日 至 2020年３月31日）

（単位：千円）

報告セグメント 調整額

(注)１

連結財務諸表
計上額(注)２工業用ミシン ダイカスト部品 計

売上高

外部顧客への売上高

セグメント間の内部売上高

 又は振替高

12,263,399

―

2,705,870

―

14,969,269

―

―

―

14,969,269

―

計 12,263,399 2,705,870 14,969,269 ― 14,969,269

セグメント利益又はセグメント

損失(△)
1,623,332 △1,092 1,622,239 △1,122,659 499,580

セグメント資産 20,411,781 5,525,814 25,937,596 3,782,254 29,719,850

その他の項目

減価償却費

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額

388,121

899,521

329,716

337,390

717,838

1,236,911

47,035

346,328

764,873

1,583,240

（注） １ 調整額は、以下のとおりであります。
    (1) セグメント利益又は損失の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しな

い一般管理費であります。
     (2) セグメント資産の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社資産3,782,254千円が含まれており

ます。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない当社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金
(投資有価証券)及び管理部門に係る資産であります。

     (3) その他の項目の減価償却費調整額は、全社資産の償却額及びセグメント間消去であります。また有形固定
資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、全社資産の増加額であります。

２ セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

以 上